PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Padre Abel n° 332 -  Centro -  Tel.: (37) 3371-9200 / Fax: (37) 3371-9221

37925-000 -  PIUMHI -  MINAS GERAIS

Ofício n? 215/2019

Piumhi/MG, 25 de Julho de 2019.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência resposta sobre a Indicação n 04/2019, oriunda do

Departamento competente.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para reiterar meus protestos de

elevada estima e apreço.

Atenciosamente,
f\

Adeberto J
Prefeito

>sé de Melo
Vlunicipal

Senhora
Karoline Faria Simões
D.D. Presidente Mirim da Câmara Municipal de Piumhi
Nesta

! PROTOCOLIZADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
Estado de Minas Gerais Rua Padre Abel 332 - Centro
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04 CEP 37925-000 - Piumhi - MG

Tel.: (37) 3371-7154

Piumhi, 24 de julho de 2019.

Oficio n° 79/2019

Assessor Jurídico

Dr. Joselito Costa e Silva
Ref. Informação (faz)

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente venho através deste, responder a comunicação
interna, que dispõe a indicação n° 04/2019 da Câmara Municipal de Piumhi, de autoria do
Vereador mirim Pedro Henrique Melo Silveira.

Informo que desde 2017 estamos trabalhando forte de forma a melhorar a qualidade

arbórea do município de Piumhi, para isso estamos plantando arvores isoladas em vários
bairros da cidade, assim como canteiros e avenidas podendo destacar a avenida Francisco

Machado na saída para São Roque de Minas, Avenida Amazonas, Querobino Mourão, entre
outras.

Somente em uma Área de Preservação Permanente no bairro Nova Piumhi, foram

plantadas mais de mil mudas para a recomposição de área.

Aproveitando a oportunidade gostaria de convidar a Câmara Mirim de Piumhi, para
participar de um plantio de mudas junto com o Departamento de Urbanismo e Meio Ambiente.

Sem mais para o momento, desde já agradecemos a atenção dispensada.

Marti ?des do nascimento,o'\Q̂  ..-v
- ___ -

Secretária Municipal de Agrope$efa$ár ^ v

Abastecimento Meio Ambiente